
1 

 

Zápis z 13. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 31. července 2018 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie 

Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 
 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
  

3. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s P. Rolečkem na akci: „Oprava altánku v městském parku 

ve Vysokém nad Jizerou“ 

b) Žádost o povolení zřízení vodovodní přípojky pro objekt č. p. 22 ve Sklenařicích, Bonaspi, s. r. o. Praha 

c) Žádost o změnu způsobu výpočtu stočného v objektu tenisového hřiště, TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. 

d) Nařízení zákazu kropení zahrad a mytí aut vodou z veřejného vodovodu 

e) Návrh na schválení cenové nabídky na vybudování přístřešku u zádveří č. p. 292 ve Vysokém nad Jizerou 

f) Informace o výsledku kontroly z MK ČR ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí 

g) Informace o výsledcích kontrol na odvody pojistného z VZP Liberec a OSSZ Semily 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Informace o rozboru hospodaření ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou za I. pololetí 2018 

b) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na „Dodávka elektrokoagulačního přístroje pro 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 
 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 
 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 
 

3. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s P. Rolečkem na akci: „Oprava altánku v městském 

parku ve Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s P. Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 

95, 530 09 Pardubice - Trnová na akci „Oprava altánku v městském parku ve Vysokém nad Jizerou“. Jedná se 

o započtení nákladů spojených s finální úpravou dlažby (přebroušení a voskování šestiboké dlažby) z důvodu 

prodloužení její trvanlivosti. Celkové náklady po započtení změn jsou dle předloženého rozpočtu o 9.000,00 

Kč bez DPH vyšší než ve smlouvě o dílo ze dne 9. 4. 2018 a dodatku č. 1 ze dne 22. 5. 2018. RM dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s P. Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice - 

Trnová na akci „Oprava altánku v městském parku ve Vysokém nad Jizerou“, který zvyšuje smluvní cenu 

o 9.000 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o povolení zřízení vodovodní přípojky pro objekt č. p. 22 ve Sklenařicích, Bonaspi, s. r. o. Praha 

Radě města byla předložena žádost společnosti Bonaspi, s. r. o. Praha o připojení objektu č. p. 22 ve 

Sklenařicích (penzion Harry) na vodovodní řad v majetku města. RM bylo doporučeno žádosti nevyhovět, 

neboť v předmětné lokalitě není vodovodní řad, ale přivaděč a voda v něm není upravena na pitnou vodu, jedná 

se o surovou vodu a připojení by způsobovalo tlakové problémy v síti. RM návrh odsouhlasila a pověřila 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením žádosti. 



2 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje připojení objektu č. p. 22 ve Sklenařicích (penzion Harry) na vodovodní řad (přivaděč) 

v majetku města a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením žádosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o změnu způsobu výpočtu stočného v objektu tenisového hřiště, TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. 

Radě města byla předložena žádost TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. o změnu způsobu výpočtu stočného v objektu 

tenisového hřiště z důvodu nárůstu spotřebovaného množství vody z následujícího důvodu. V obslužném 

objektu je umístěno WC a sprchový kout, který však není vůbec využíván, což mohou potvrdit i samotní 

uživatelé sportoviště. Procento vody využívané v sociálním zařízení je tedy minimální v porovnání s vodou 

využívanou pro závlahu hrací plochy, která nekončí v kanalizačním systému. RM po projednání schválila 

výjimečně (jedná se o veřejné sportoviště) odpuštění ½ stočného (částka 3.395 Kč) za poslední odpočtové 

období a dále doporučila instalování odpočtového vodoměru na vstup vody do sociálního zařízení a zároveň 

pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. Závěrem bylo 

zdůrazněno, že v suchém období se závlaha sportoviště nebude řešit z městského vodovodu. 

 

Návrh usnesení: 
RM po projednání schvaluje výjimečně (jedná se o veřejné sportoviště) odpuštění ½ stočného (částka 

3.395 Kč) za poslední odpočtové období a dále doporučuje TJ Vysoké nad Jizerou instalování odpočtového 

vodoměru na vstup vody do sociálního zařízení a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    4x pro              1x zdržel (ing. Nechanický) 

 

d) Nařízení zákazu kropení zahrad a mytí aut vodou z veřejného vodovodu 

Rada města byla informována o skutečnosti, že počínaje 1. 8. 2018 bude z důvodu sucha vyhlášeno nařízení 

zákazu kropení zahrad a mytí aut z veřejného vodovodu. RM vzala tuto informaci na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí vyhlášení nařízení zákazu kropení zahrad a mytí aut z veřejného vodovodu k datu 

1. 8. 2018. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Návrh na schválení cenové nabídky na vybudování přístřešku u zádveří č. p. 292 ve Vysokém nad 

Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky (přibližného rozpočtu) od Víta Cempírka, 

IČ: 72795930, 512 43 Jablonec nad Jizerou 481 na vybudování přístřešku u zádveří č. p. 292 ve Vysokém nad 

Jizerou, z důvodu zvýšení bezpečnosti uživatelů objektu (padající sníh, led). Předběžná nabídka je za cenu do 

25.000 Kč bez DPH (materiál a provedené práce bez finální střešní krytiny). Přístřešek bude vybudován do 

30. 9. 2018. RM cenovou nabídku schválila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického 

objednáním prací na verandě objektu. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku (přibližný rozpočet) od Víta Cempírka, IČ: 72795930, 512 43 Jablonec nad 

Jizerou 481 na vybudování přístřešku u zádveří č. p. 292 ve Vysokém nad Jizerou za cenu do 25.000 Kč bez 

DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického objednáním prací na verandě objektu. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

f) Informace o výsledku kontroly z MK ČR ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí 

Rada města byla informována o výsledku kontroly z MK ČR ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou 

a okolí. Z předložené zprávy o kontrole vyplývá, že je ze strany zřizovatele muzea třeba doplnit zřizovací 

listinu v souladu se zákonem č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 

zákonů, v platném znění – dále jen „zákon o ochraně sbírek muzejní povahy“ - (již bylo učiněno před 

doručením zápisu, schválením zřizovací listiny na ZM dne 25 6. 2018), pověřit muzeum založením samostatné 

sbírky muzejní povahy v majetku města, aktualizovat vnitřní normy (režim zacházení se sbírkou a jednotlivými 

sbírkovými předměty dle zákona o ochraně sbírek muzejní povahy a jmenovat Poradní sbor pro sbírkotvornou 

činnost. Dále je nutné, aby zaměstnanci muzea začali plnit úkoly neplněné od roku 2008 a to zejména (provádět 

pravidelné každoroční inventarizace sbírkových předmětů v souladu se zákonem, zaslat MK ČR oznámení o 

odcizení sbírkových předmětů, obnovit pořizování systematické evidence sbírkových předmětů a doplnit 

chybějící zápisy, pravidelně zasílat návrhy na změny zápisu ve sbírkové evidenci Ministerstva kultury ČR). 

V daném případě se jedná ze strany Vlastivědného muzea o dlouhodobé porušování zákona o ochraně sbírek 



3 

 

muzejní povahy. RM vzala uvedené informace na vědomí a pověřila vedení města zjednáním nápravy 

a zamezením dalšího porušování zákonů ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o výsledku kontroly z MK ČR ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou 

a okolí a pověřuje vedení města zjednáním nápravy a zamezením dalšího porušování zákonů ve Vlastivědném 

muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

g) Informace o výsledcích kontrol na odvody pojistného z VZP Liberec a OSSZ Semily 

Rada města byla informována o výsledcích kontrol na odvody pojistného z VZP Liberec (za období posledních 

7 let) a OSSZ Semily (za období posledních 3 let). Kontroly nezjistily v uvedené záležitosti žádné nedostatky. 

RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o výsledcích kontrol na odvody pojistného z VZP Liberec a OSSZ Semily, při 

nichž nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Informace o rozboru hospodaření ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou za I. pololetí 2018 

Radě města byl předložen rozbor hospodaření za I. pololetí 2018 ÚCHR a PCH. Za toto období je hospodaření 

této příspěvkové organizace zřízené městem v zisku ve výši 2.587.788,09 Kč. RM vzala tyto informace na 

vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o rozboru hospodaření ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou za I. pololetí 2018. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na „Dodávka elektrokoagulačního 

přístroje pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku na akci 

„Dodávka elektrokoagulačního přístroje pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. Zároveň byl ke schválení 

předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se jedná 

o zakázku malého rozsahu III. kategorie, není třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující zadávání 

zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. Přesto je v uvedeném případě 

komise ustanovena. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie na akci: „Dodávka elektrokoagulačního přístroje pro ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka elektrokoagulačního přístroje pro 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka 

elektrokoagulačního přístroje pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení MUDr. Jiří Paroulek, Jana 

Třešňáková, Ing. Marcela Škodová a náhradníci MUDr. Radek Kebrle, Miloslava Šviková, MUDr. Lucie 

Smrčková. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:30 hodin 



4 

 

USNESENÍ: 

1190. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

1191. RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s P. Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice 

- Trnová na akci „Oprava altánku v městském parku ve Vysokém nad Jizerou“, který zvyšuje smluvní cenu 

o 9.000 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

1192. RM neschvaluje připojení objektu č. p. 22 ve Sklenařicích (penzion Harry) na vodovodní řad (přivaděč) 

v majetku města a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením žádosti. 

1193. RM po projednání schvaluje výjimečně (jedná se o veřejné sportoviště) odpuštění ½ stočného (částka 

3.395 Kč) za poslední odpočtové období a dále doporučuje TJ Vysoké nad Jizerou instalování odpočtového 

vodoměru na vstup vody do sociálního zařízení a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

1194. RM bere na vědomí vyhlášení nařízení zákazu kropení zahrad a mytí aut z veřejného vodovodu k datu 

1. 8. 2018. 

1195. RM schvaluje cenovou nabídku (přibližný rozpočet) od Víta Cempírka, IČ: 72795930, 512 43 Jablonec nad 

Jizerou 481 na vybudování přístřešku u zádveří č. p. 292 ve Vysokém nad Jizerou za cenu do 25.000 Kč bez DPH 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického objednáním prací na verandě objektu. 

1196. RM bere na vědomí informace o výsledku kontroly z MK ČR ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad 

Jizerou a okolí a pověřuje vedení města zjednáním nápravy zamezením dalšího porušování zákonů ve 

Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí. 

1197. RM bere na vědomí informace o výsledcích kontrol na odvody pojistného z VZP Liberec a OSSZ Semily, 

při nichž nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

1198. RM bere na vědomí informace o rozboru hospodaření ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou za I. pololetí 

2018. 

1199. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie na akci „Dodávka elektrokoagulačního přístroje pro ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“. 

1200. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky „Dodávka elektrokoagulačního přístroje 

pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

1201. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky „Dodávka 

elektrokoagulačního přístroje pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ ve složení MUDr. Jiří Paroulek, Jana 

Třešňáková, Ing. Marcela Škodová a náhradníci MUDr. Radek Kebrle, Miloslava Šviková, MUDr. Lucie 

Smrčková. 

 

 

 

 

 
 

Ve Vysokém nad Jizerou 31. července 2018 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický     Bohdan Blažek                Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města     ověřovatel zápisu               starostka města 


